EMENTA:  REQUER  IRFORMAÇÃO  DA  ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL SOBRE ESTRUTURAÇÃO DO PLANO

DE CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS, VENCIMENTOS

E CARREIRAS DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTÁRQUICA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que nos termos da LEI COMPLEMENTAR Nº 2515/2012, artigos 25
"Os efeitos da evolução funcional na carreira serão efetivados a partir do dia 1º de
fevereiro do ano subsequente à sua obtenção"  e artigo 26 "No mês de dezembro, a
área  de  Recursos  Humanos  elaborará  e  publicará  a  relação  de  servidores  que
obtiverem  promoção  e/ou  progressão.",  sendo  a  classificação  dos  servidores  que
concorrem ao plano de carreiras é no mês de dezembro com início de pagamento no mês
fevereiro seguinte;

CONSIDERANDO que  houve  atraso  da  administração  Municipal  para  abertura  das
inscrições, e que até a presente data, sequer foi divulgada a lista dos classificados;

REQUEREMOS,  nos termos constitucionais e regimentais com

URGÊNCIA as seguintes informações:

1 - Qual a data prevista para a publicação dos classificados no

plano de carreiras?

2  - Qual a data para início do pagamento para a classe da qual

os servidores classificados farão jus?

3 - A administração Municipal honrará os prazos previstos na

legislação,  efetuando  o  pagamento  retroativo  ao  mês  de  fevereiro  aos  servidores

classificados?

Sala das Sessões, 02 de junho de 2022.

COLETIVO POPULAR JUDETI ZILLI
Vereadora - PT

REQUERIMENTO Nº 4370/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
37

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
48

50
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

06
/2

02
2

14
:2

4:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ud

et
i d

e
Fr

ei
ta

s
Pi

m
en

ta
 Z

illi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
9F

5-
C

AE
3-

D
E1

6-
67

3C
.

Pag. 1/1